
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 17 .04.2015

О внесении изменений в постановление правительства Тульской 
области от 16.01.2015 № 4 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом 
положении иностранных граждан в Российской Федерации»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 16.01.2015 № 4 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом 
положении иностранных граждан в Российской Федерации» следующие 
изменения:

в пункте 1 постановления:
а) текст «заболеваний, содержащихся в перечне, утвержденном» 

заменить текстом «заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, 
которые представляют опасность для окружающих, предусмотренных 
перечнем, утвержденным»;

б) текст «по принципу «одного окна» заменить текстом «, а также 
сертификата об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, 
вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)»;

в) пункт 2 постановления исключить.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Ю.М. Андрианов

9 0 4 0 1 8


